
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Catanzaro - Crotone 

 

 

 

DECRETO N. /2025 IL 

DIRIGENTE 
DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

 DI CATANZARO – CROTONE 

 
VISTO l’art. 34 dell’Accordo Collettivo Nazionale Quadro del 12.04.2022; 

 
VISTO l’Accordo d’integrazione del 16.11.2023 all’Accordo Collettivo Nazionale Quadro del 12.04.2022; 

 
RICHIAMATA la Circolare ARAN n. 1/2025, prot. 553, del 16.01.2025 relativa al rinnovo delle RSU del 14, 15 e 
16 aprile 2025, ed in particolare il paragrafo 18 rubricato “Comitato Garanti”, in cui si dispone che “Contro le decisioni 
della Commissione Elettorale, in alternativa all’autorità giudiziaria, si può ricorrere, entro 10 giorni, all'apposito 
Comitato dei Garanti previsto dall'art. 34 dell’ACNQ del 12.04.2022”; 

VISTO il ricorso presentato dalla CISL Fp Magna Graecia, in data 15/04/2025, acquisito agli atti con prot. n. 9193, 
avverso l’esclusione di una candidata per l’elezione RSU presso la Prefettura di Catanzaro della lista CISL FP; 

TENUTO CONTO della composizione del Comitato dei Garanti nel caso di ricorsi avverso le decisioni della 
Commissione Elettorale (Circolare ARAN n. 1/2025, protocollo n. 553, del 16 gennaio 2025); 

 
VISTA la designazione del proprio componente in seno al Comitato dei Garanti di questo Ispettorato Territoriale del 
16.04.2025 da parte dell’amministrazione interessata dal ricorso di cui trattasi, 

DECRETA 
 

Il Comitato dei Garanti per l’esame del ricorso indicato in premessa risulta così composto: 
 

Dott.ssa Ilaria Chirillo  Presidente 
 

Dott. Antonio Calenda                 Amministrazione interessata 

Dott. Matteo Amendola Presidente di Commissione 

Dott.ssa Alessandra Ripepe CISL FP 

 
Il presente atto sarà pubblicato nel sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro www.ispettorato.gov.it 
nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente – Pubblicità Legale”. 

                                Il DIRIGENTE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI CATANZARO- CROTONE 
         DOTT.SSA ANNARITA CARNUCCIO 

 
 
 

 
Ispettorato territoriale del lavoro  
di Catanzaro – Crotone 
 
SEDE DI CATANZARO 

 

 
 

Via E. Molè- Trav. Di Bona 
Tel.0961029501  

 

     PEC: 
Pec: ITL.Catanzaro-Crotoneo@pec.ispettorato.gov.it  
Email: 
ITL.Catanzaro-Crotone@ispettorato.gov.it 
www.ispettorato.gov.it

 
 
 

 
 

 
Pag. 1 a 1 


		2025-04-22T09:57:31+0200
	Annarita Carnuccio


		2025-04-22T10:00:17+0200
	Catanzaro
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL-CZ_KR.Decreti ITL CZ KR.R.0000012.22-04-2025




